
Schváleno Radou města Dobříše dne 09.07.2024 usnesením č. 3/53/2024/RM-II 

Přehled aktivit a akcí v rámci projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21 v roce 
2024 – plán zlepšování – aktualizace k 30.06.2024 

 Měsíc Datum akce Plánované akce 2024 

Prosinec – 
březen 2024 

15.12. – 31.01.  Zahájení a sběr projektů Tvoříme Dobříš 

22.01. – 06.02.  Posouzení proveditelnosti MěÚ 

20.02.  Setkání s veřejností Tvoříme Dobříš  

21.02. – 21.03. Hlasování 

Únor 2024 
02.02.  
07.02 
18.02. 

Hokejová exhibice – HC Dobříš 
Školní fórum na Základní škole Dobříš, Komenského nám. 35 
Masopustní rej na ledě s HC Dobříš 

Březen 2024 31.03. 
Snímky do soutěže Antifetfest 
Nominace na Cenu města Dobříše 2024 
Velikonoční výzdoba – náměstí Komenského 

Duben 2024 
  

01.04. – 30.04. 10 000 kroků 

22.04. – 28.04.  Týden Země – Den Země 26.04. 

Květen 2024 

07.05. 
 
14.05 
15.05. 
18.05. 

Úřad otevřený dětem – přednáška pro 8. třídy Základní školy Dobříš, 
Komenského nám. 35 
Školní fórum na 2. základní škole Dobříš 
Kolem kolem Dobříše – cyklovyjížďka 
Slavnostní vyhlášení 10 000 kroků – Most 

Červen 2024 

08.06.  
11.06. 
 
18.06. 
 

Jsme Dobří(š)! se ZUŠ + vyhlášení dubnové výzvy 10 000 kroků 
Úřad otevřený dětem – přednáška pro 6. třídy 2. Základní školy 
Dobříš 
Úřad otevřený dětem – přednáška pro žáky 7.–9. třídy Základní školy 
Dobříš, Lidická 384 

Září 2024 

09.09. – 15.09. 
14.09. 
 
 

Dobří(š) v pohybu 
Zažít město jinak!  
(Dobříšský regionální trh a Podbrdská výstava drobného zvířectva + 
akce za sokolovnou se spolky) 

21.09. 
22.09. 
23.09. 

Ukliďme svět – ukliďme Česko 
Cena města Dobříše – slavnostní večer 
Aktivní Česko 

Říjen 2024 

nestanoveno S lesníkem do lesa – ZŠ – 2x  

28.10.  Pochod na Čtyřmezí 

01.10. – 31.10. 10 000 kroků 

Listopad 2024 07.11. Dobříšská burza SŠ 

Prosinec 2024 

01.12. 
16.12. 

10 000 kroků vyhlášení 
Vyhlášení 7. ročníku Tvoříme Dobříš 2025 

16.12. – 20.12.  Týden bruslení pro školy 

 
V rámci projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21 (dále též jako ZM a MA21) je 
povinností koordinátora zpracovat a předložit ke schválení vedení municipality (radě 
města/zastupitelstvu města) „Plán zlepšování“ (dále též jako plán) na aktuální rok. Jedná se 



 
 
 

 

2 

o  přehled plnění kritérií a dalšího posunu v rámci aktivit ZM a MA21. Plán akcí byl radě města 
předložen již v rámci zápisu č. 5 z komise pro projekt Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 
21, kulturu, turismus a volný čas ze dne 25.09.2023. Rada města tento zápis vzala na vědomí 
usnesením č. 18/30/2023/RM dne 10.10.2023.  

Vzdělávací akce pro politika a koordinátora: 

Seminář k participativním rozpočtům – Most 23. – 24.05.2024   

Jarní škola NSZM – Klatovy   20.–23.03.2024 – účast koordinátorky 

Letní škola NSZM – Tábor    12.–14.06.2024 – neúčast koordinátorky 

Podzimní škola NSZM – Kopřivnice  06.–08.11.2024 

eRozvojovny NSZM     cca po 2 měsících 

  

1. Přehled plánovaných aktivit k realizaci v roce 2024 

„Uspořádání minimálně dvou plánovacích akcí“ 
Termín:   30.10.2024 
Ukazatel: 2.1. Aktivní zapojování veřejnosti do oblastí plánování a rozhodování 

minimálně 2 plánovací akce za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, vedení města, odborný pracovník k danému tématu 
Komentář: lze formou tzv. kulatých stolů 
19.03. Střednědobý plán sociálních a souvisejících služeb ORP Dobříš – 

1. část 
06.05. Střednědobý plán sociálních a souvisejících služeb ORP Dobříš – 

2. část 
11.06. Střednědobý plán sociálních a souvisejících služeb ORP Dobříš – 

3. část 
 
„Informace o aktuálních aktivitách v daném roce na webu“ 
Termín:   30.10.2024 
Ukazatel: 3.1 Aktualizace webové stránky s informacemi o MA21 
 Informace o aktuálních aktivitách v daném roce na webu 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, místostarostka, vedoucí odborů 
Komentář: K aktualizaci webových stránek dochází průběžně během roku. 
 
„Tiskové zprávy v médiích“ 
Termín:   30.10.2024 
Ukazatel: 3.2 Uveřejňování zpráv o MA21 v místních/regionálních/celostátních 

médiích 
 minimálně 4 zprávy v médiích za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, redaktorka Dobříšských listů 
Komentář: Tiskové zprávy k akcím ZM a MA21 budou uveřejňovány v Dobříšských 

listech, webu města, facebooku, jsou zasílány novinářům v rámci 
Příbramska a na webové portály. 

 
„Týden bruslení v Dobříši“ 
Termín:   prosinec – únor 
Ukazatel: 4.1 Společné zapojení zástupců veřejné správy, občanského sektoru 

a podnikatelského sektoru 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwigg7uHxKXRAhXINhoKHTC0CZMQjRwIBw&url=http://www.regionalnitelevize.cz/cz/8-partneri-tv/11-medialni-partneri.html&psig=AFQjCNF2wdoaQQOy8MMS757ZhrKoSBwbBA&ust=1483517572967544
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwifwv_du93SAhVDXhoKHbWNBx0QjRwIBw&url=http://www.zmmb.cz/stranky/15-mistni-agenda-21&psig=AFQjCNFvxKme7MYIAL2Nlwm0IV1ABvFQmA&ust=1489837606256944


 
 
 

 

3 

 Minimálně 1 společná aktivita se zapojením všech tří sektorů za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, partneři, spolky 
Komentář: Výuka bruslení proběhne od 16.12. – 20.12. v dopoledních hodinách 

pro děti MŠ a žáky ZŠ pod vedením zkušených lektorů VSA Praha. 
Hokejová exhibice – HC Dobříš a masopustní rej na ledě s trenéry HC 
Dobříš, kteří připraví soutěže o ceny věnované městem Dobříš, 
proběhne v únoru/březen 2025 (masopustní úterý 04.03.2025).  

 
„Jsme Dobří(š) a propojení s Dobříšským regionálním trhem a vystoupení ZUŠ Dobříš 
Termín:   08.06.2024 
Ukazatel: 4.1 Společné zapojení zástupců veřejné správy, občanského sektoru 

a podnikatelského sektoru 
 Minimálně 1 společná aktivita se zapojením všech tří sektorů za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta, komise ZM a MA21, ZUŠ Dobříš, popř. 

spolky, JV trans, autodoprava 
Komentář: Pro letošní rok je zvolen kulturní program žáků ZUŠ Dobříš (koncert 

z  kamionu, taneční vystoupení, výstava výtvarných prací, výtvarná dílna 
+ veřejné vyhlášení dubnové výzvy 10 000 kroků, přibude herní zóna 
pro děti. 

 
 „Zažít město jinak!“ – 6. ročník – téma „Zpomal“ 
Termín:   14.09.2024 
Ukazatel: 4.1 Společné zapojení zástupců veřejné správy, občanského sektoru 

a podnikatelského sektoru 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21  
Spolupráce:  politik ZM a MA21, komise ZM a MA21, spolky, široká veřejnost 
Komentář: ZMJ – sousedské slavnosti, jejichž náplň vytvářejí sami obyvatelé 

daných lokalit. Smyslem je uvědomit si vnímání veřejného prostoru 
a jeho hodnotu. Dojde k propojení s Dobříšským regionálním trhem 
a Podbrdskou výstavou drobného zvířectva. ZMJ se uskuteční znovu 
na  parkovišti za sokolovnou a přilehlém parku v centru města, která se 
promění v bezpečnou zónu pro její návštěvníky, kde budou moct strávit 
příjemné dopoledne (hry a aktivity pro děti i dospělé, možnost posezení, 
opékání špekáčků, hudba, tanec, sportovní aktivity, malování na obličej, 
pouliční divadlo, pískoviště, herní zóna pro děti, …).  

 
„Ukliďme svět – ukliďme Česko“ 
Termín:   21.09.2024 
Ukazatel: 4.1 Společné zapojení zástupců veřejné správy, občanského sektoru 

a podnikatelského sektoru 
 Minimálně 1 společná aktivita se zapojením všech tří sektorů za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, vedení města, dobrovolníci 
Komentář: Úklidová akce v rámci Dobříše. Zaměřit více na rodiny s dětmi, osvěta.  
 
„Slavnostní pochod na Čtyřmezí“ – 11. ročník 
Termín:   28.10.2024 
Ukazatel: 4.1 Společné zapojení zástupců veřejné správy, občanského sektoru 

a podnikatelského sektoru 
 Zahrnuto do celostátní kampaně NSZM „Dny zdraví“ 
 Minimálně 1 společná aktivita se zapojením všech tří sektorů za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwigg7uHxKXRAhXINhoKHTC0CZMQjRwIBw&url=http://www.regionalnitelevize.cz/cz/8-partneri-tv/11-medialni-partneri.html&psig=AFQjCNF2wdoaQQOy8MMS757ZhrKoSBwbBA&ust=1483517572967544
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwifwv_du93SAhVDXhoKHbWNBx0QjRwIBw&url=http://www.zmmb.cz/stranky/15-mistni-agenda-21&psig=AFQjCNFvxKme7MYIAL2Nlwm0IV1ABvFQmA&ust=1489837606256944


 
 
 

 

4 

Spolupráce:  politik ZM a MA21, vedení města, starostové zapojených obcí, spolky 
Komentář: Turistická akce, která získává na oblibě a je příjemným setkáním 

pochodníků 4 zúčastněných obcí – Buková, Dobříš, Hostomice, 
Rosovice v místně zvaném „Kuchyňka“ v brdských lesích, kde je 
připraveno občerstvení, které chystá každý rok jiná obec (letos město 
Hostomice) a hudební zpestření (město Dobříš).   

 
„Projednání roční pravidelné hodnotící zprávy za rok 2023 a akčního plánu zlepšování 
na rok 2024“ 
Termín:   během roku 2023 a 2024 
Ukazatel: 5.1 Projednání roční pravidelné zprávy o aktivitách projektu Dobříš 

Zdravé město a místní Agenda 21 radou nebo zastupitelstvem města 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, komise ZM a MA21 
Komentář: Zprávy jsou přehledným zpracováním uplynulé a nadcházející činnosti 

v oblasti projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21. 
 
 „Ustanovení oficiálního orgánu samosprávy pro MA21“  
Termín:   splněno 2022 
Ukazatel: 6.1 Ustanovení orgánu rady pro sledování postupu MA21 složeného 

ze zástupců veřejné správy, neziskového sektoru a komerčního sektoru 
Minimálně 1 zástupce z každého sektoru 

Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21 
Komentář: V současnosti má komise 13 členů a setkává se cca po 2–3 měsících. 

Komise bude zřejmě doplňovat 2 členy za studenty GKČ, kteří letos 
odmaturovali.   

 
„Týden Země a Den Země“ 
Termín:   22. – 28.04.2024 
Ukazatel: 7.1 Realizace osvětových aktivit k udržitelnému rozvoji 
 Minimálně 1 kampaň za rok 
Zodpovědnost:  vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
Spolupráce: politik ZM a MA21, koordinátor ZM a MA21, partneři, spolky, … 
Komentář: Úklidová akce pro školy a organizace, dobrovolníky v rámci města 

Dobříš. Vrcholem akce je vždy páteční oslava Dne Země 26.04. na hřišti 
B. Němcové, letos s tématikou „Houby“. Akce je ve spolupráci se spolky, 
ale i organizacemi.  

 
„10 000 kroků ke zdraví“ 
Termín:   01. – 30.04.2024 dubnová výzva 

01. – 31.10.2024 říjnová výzva 
Ukazatel: 7.1 Realizace osvětových aktivit k udržitelnému rozvoji 
 Minimálně 1 kampaň za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, celostátní organizátor výzvy 
Komentář: Město Dobříš se rozhodlo podpořit pohybové aktivity několika akcemi; 

zařazeno do kampaně „Světový den zdraví“ – 07.04.  
 Slavnostní vyhlášení proběhne v rámci akce „Jsme Dobříš!“ 08.06.2024. 

Ceny věnovalo město Dobříš.  
 Podzimní vyhlášení proběhne v rámci 1. adventního trhu. Bude jednáno 

se sponzory.  
 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwigg7uHxKXRAhXINhoKHTC0CZMQjRwIBw&url=http://www.regionalnitelevize.cz/cz/8-partneri-tv/11-medialni-partneri.html&psig=AFQjCNF2wdoaQQOy8MMS757ZhrKoSBwbBA&ust=1483517572967544
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwifwv_du93SAhVDXhoKHbWNBx0QjRwIBw&url=http://www.zmmb.cz/stranky/15-mistni-agenda-21&psig=AFQjCNFvxKme7MYIAL2Nlwm0IV1ABvFQmA&ust=1489837606256944


 
 
 

 

5 

„Cyklovyjíždka – Kolem kolem Dobříše“ 
Termín:   15.05.2024 
Ukazatel: 7.1 Realizace osvětových aktivit k udržitelnému rozvoji 
 Minimálně 1 kampaň za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta 
Komentář: Město Dobříš se rozhodlo podpořit cyklo aktivity a zdravý pohyb. 
 
„Dobří(š) v pohybu“ 
Termín:   09. – 15.09.2024 
Ukazatel: 7.1 Realizace osvětových aktivit k udržitelnému rozvoji 
 Minimálně 1 kampaň za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, dobříšské sportovní spolky 
Komentář: Již několikátý ročník akce pro sportovní spolky a rodiče s dětmi; 

zařazeno do kampaně „Dny zdraví“. Možnost prezentace spolků 
s nabídkou zejména pro děti do svých kurzů. Nově také rozšířeno 
o  zájmové kroužky. 

 
„Přednáška k udržitelnému rozvoji a souvisejícím tématům 
pod vedením  kvalifikovaného lektora pro veřejnost“  
Termín:   nestanoven 
Ukazatel: 7.2 Realizace vzdělávacích akcí k udržitelnému rozvoji a souvisejícím 

tématům pod vedením kvalifikovaného lektora pro veřejnost 
 Minimálně 1 vzdělávací akce za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, vedení města 
Komentář:   
 
„Přednáška pro úřad a samosprávu s kvalifikovaným lektorem NSZM na téma udržitelný 
rozvoj a místní Agenda 21“ 
Termín:   splněno v roce 2023 
Ukazatel: 7.3 Realizace osvětových akcí k udržitelnému rozvoji, MA21 

a souvisejícím tématům pro úřad a samosprávu 
 Minimálně 1 osvětová akce v průběhu aktuálního volebního období 
  
„Vymezení finanční podpory aktivit MA21“ 
Termín:   prosinec 2023 
Ukazatel: 8.1 Schválení finanční podpory aktivit MA21 vyplývajících z komunitního 

plánovaní radou nebo zastupitelstvem města (možno jednorázová 
podpora, případně systematická), musí být prokázáno, že se jedná 
o podporu z rozpočtu municipality pro realizaci MA21 prostřednictvím 
financování aktivit, které reagují na komunitní plánování 

 Minimálně 1 x za rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, vedení města, zastupitelstvo města 
Komentář: v rámci schvalování rozpočtu města na rok 2024 bylo schváleno 

v ORG.604 – Projekt ZM a MA21 – 500.000,00 Kč na splnění tohoto 
kritéria v rámci participativního rozpočtu „Tvoříme Dobříš“, 
100.000,00 Kč na  projekt Komunitní zahrada a další finance 
330.000,00 Kč schváleno na aktivity zde uvedené.  

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwigg7uHxKXRAhXINhoKHTC0CZMQjRwIBw&url=http://www.regionalnitelevize.cz/cz/8-partneri-tv/11-medialni-partneri.html&psig=AFQjCNF2wdoaQQOy8MMS757ZhrKoSBwbBA&ust=1483517572967544
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwifwv_du93SAhVDXhoKHbWNBx0QjRwIBw&url=http://www.zmmb.cz/stranky/15-mistni-agenda-21&psig=AFQjCNFvxKme7MYIAL2Nlwm0IV1ABvFQmA&ust=1489837606256944


 
 
 

 

6 

„Plánování s veřejností technikami, zahrnujícími fáze participace“ 
Termín:   v průběhu roku 2024 
Ukazatel: 9.1 Plánování s veřejností technikami, zahrnujícími následující fáze 

participace:  

 1 zjišťování potřeb  

 2 konzultace návrhu  

 3 prezentace výsledného řešení  
 Minimálně jedna plánovací akce za 1 rok 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21, politik ZM a MA21 
Spolupráce: vedení města, komise ZM a MA21, odbory MěÚ 
Komentář: Toto kritérium je pokryto z participativního rozpočtu „Tvoříme Dobříš 

2024“.  
 
„Certifikované proškolení koordinátora“ 
Termín:   v průběhu roku 2024 
Ukazatel: 10.1 Absolvování případně aktuální účast koordinátora MA21                       

na akreditovaném školení pro koordinátory MA21 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: vedoucí OT, NSZM  
 

2. Nové projekty – aktualizace k 30.06.2024 

„Úřad otevřený dětem“  
Termín:   během roku 2024 
Zodpovědnost:  místostarostka, koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: starosta, tajemník, vedení všech 3 ZŠ a spolupráce s NSZM 
Komentář: Na obou velkých základních školách proběhlo školní fórum, návštěva 

radnice s přednáškou zaměřenou na agendy MěÚ Dobříš, 
pro 8. a 9. třídy se chystá burza středních škol 07.11.2024. 

„Městská hra“  
Termín:   v průběhu roku 2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, komise ZM a MA21, odbory MěÚ 
Komentář: Hra zaměřená na historie, zajímavá místa, hru, pohyb pro děti a rodiče 

pro městě.  

„Cena města Dobříše“  
Termín:   1x za 2 roky 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: komise CMD, starosta, Kateřina Pučová, KS Dobříš, zámek Dobříš 
Komentář: Komise CMD vybere z nominacích osobnosti, které budou předloženy 

RM a ZM, slavností večer k samotnému předání proběhne 22.09.2024 
na zámku Dobříš.  

„Aktivní Česko“  
Termín:   23.09.2024 
Zodpovědnost:  místostarostka, koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: školy, úřad, senioři Dobříš 
Komentář: pohybové aktivity pro všechny 
 
V Dobříši 30.06.2024 
Zpracovala:  
Šárka Krůtová, DiS. 
koordinátorky projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwigg7uHxKXRAhXINhoKHTC0CZMQjRwIBw&url=http://www.regionalnitelevize.cz/cz/8-partneri-tv/11-medialni-partneri.html&psig=AFQjCNF2wdoaQQOy8MMS757ZhrKoSBwbBA&ust=1483517572967544
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwifwv_du93SAhVDXhoKHbWNBx0QjRwIBw&url=http://www.zmmb.cz/stranky/15-mistni-agenda-21&psig=AFQjCNFvxKme7MYIAL2Nlwm0IV1ABvFQmA&ust=1489837606256944

